revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA DO
MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, AO DÉCIMO DIA DO MÊS
DE JUNHO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
SALOMÃO BARBOSA DE SOUSA
Prefeito Municipal

Publicado por: JOSé BRUNO DE SOUSA GOMES
Código identificador: 7c5014d86db8f1da465435883b807a21

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024

AVISO DE LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá – MA, torna público para
o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei
nº  14.133/2021  e  suas  alterações  posteriores  e  de  outras  normas
aplicáveis  ao objeto deste certame,  licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM objetivando o REGISTRO DE
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE AVIAMENTOS E ARTIGOS DIVERSOS PARA
DECORAÇÃO, (ARTIGOS DE ARMARINHOS, NATALINOS ENTRE OUTROS),
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
SANTA LUZIA DO PARUÁ.  A sessão será realizada através do Portal de
Compras  do  Governo  Federal ,  pelo  endereço  eletrônico
https://www.gov.br/compras/pt-br,  sendo  conduzida  pelo  Agente  de
Contratação  (Pregoeiro)  desta  Prefeitura  Municipal,  com  data  de
abertura agendada para o dia 21 de junho de 2024 às 09h00. O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona
a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 e das 14:00
às 17:59 horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo
endereço www.santaluziadoparua.ma.gov.br,  ou ainda pelo endereço
P o r t a l  d e  C o m p r a s  d o  G o v e r n o  F e d e r a l ,
https://www.gov.br/compras/pt-br.  Santa Luzia do Paruá -  MA, 10 de
junho de 2024. Flavio José Padilha de Almeida – Secretário Municipal de
Planej. Admin. Finanças, Receitas e Patrimônio Público.

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Código identificador: 998ac8403e133a294d4c07aae9d1a860

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 080/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 080/2024, assinado em 21/05/2024. Objeto:
CONTRATAÇAO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NA FROTA DOS
VEÍCULOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
DO PARUÁ – MA..  Processo Administrativo nº 030/2024. Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 014/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Planejamento, Administração, Finanças, Receitas e Patrimônio Público,
CNPJ nº 12.511.093/0001-06, CONTRATADO: J. P. DE SAMPAIO, CNPJ nº
07.765.446/0001-56. Valor Global: R$ 304.625,00 (trezentos e quatro
mil e seiscentos e vinte e cinco reais). Vigência Inicial: 21 de Maio de
2024.  Vigência  Final:  21  de  Maio  de  2025.  Flavio  José  Padilha  de
Almeida  -  Secretário  Municipal  de  Planejamento,  Administração,
Finanças Receita e Patrimônio Público. Santa Luzia do Paruá - MA, 4 de
Junho de 2024.

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES

Código identificador: aeb4ffe88656593d5d63ec428942d67d

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 081/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 081/2024, assinado em 04/06/2024. Objeto:
REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  AQUISIÇÃO  DE  PEÇAS  E  ACESSÓRIOS
ORIGINAIS  DE  PRIMEIRA  LINHA  PARA  MANUTENÇÃO DOS  VEÍCULOS
LEVES,  CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS DA FROTAMUNICIPAL DE
SANTA  LUZIA  DO  PARUÁ.  Processo  Administrativo  nº  031/2024.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 017/2024. CONTRATANTE: Secretaria
Municipal  de  Planejamento,  Administração,  Finanças,  Receitas  e
Patrimônio Público, CNPJ nº 12.511.093/0001-06, CONTRATADO: J. P. DE
SAMPAIO,  CNPJ  nº  07.765.446/0001-56.  Valor  Global:  R$ 419.723,00
(quatrocentos  e  dezenove  mil  e  setecentos  e  vinte  e  três  reais).
Vigência Inicial: 4 de Junho de 2024. Vigência Final: 4 de Junho de 2025.
Flavio José Padilha de Almeida - Secretário Municipal de Planejamento,
Administração, Finanças Receita e Patrimônio Público. Santa Luzia do
Paruá - MA, 4 de Junho de 2024.

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Código identificador: d1720ce1a708330bb576742c0043c48a

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 082/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 082/2024, assinado em 05/06/2024. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de organização
deeventos em apoio as atividades da Prefeitura Municipal  de Santa
Luzia do Parua - MA. Processo Administrativo nº 041/2024. Modalidade:
Adesão  nº  002/2024.  CONTRATANTE:  Secretaria  Municipal  de
Planejamento, Administração, Finanças, Receitas e Patrimônio Público,
CNPJ nº 12.511.093/0001-06, CONTRATADO: E. DE J. DA SILVA EIRELI -
EPP, CNPJ nº 22.086.632/0001-52. Valor Global: R$ 2.569.409,97 (dois
milhões, quinhentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e nove reais e
noventa e sete centavos). Vigência Inicial: 5 de Junho de 2024. Vigência
Final: 5 de Junho de 2025. Flavio José Padilha de Almeida - Secretário
Municipal  de  Planejamento,  Administração,  Finanças  Receita  e
Patrimônio Público. Santa Luzia do Paruá - MA, 6 de Junho de 2024.

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Código identificador: fb22b0d05dbfc3f46cf3f47fc7e7fe36

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 083/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 083/2024, assinado em 06/06/2024. Objeto:
SERVIÇOS DE REFORMA, REPARO E AMPLIAÇÃO PREDIAL SOB DEMANDA
NO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA. Processo Administrativo
nº  012/2024.  Modalidade:  Concorrência  -  Eletrônica  nº  002/2024.
CONTRATANTE:  Secretaria  Municipal  de  Educação,  CNPJ  nº
30.039.467/0001-06,  CONTRATADO:  TRIUNFO  CONSTRUCOES  E
SERVICOS  LTDA,  CNPJ  nº  22.509.278/0001-21.  Valor  Global:  R$
225.627,63 (duzentos e vinte e cinco mil, seiscentos e vinte e sete reais
e  sessenta  e  três  centavos).  Vigência  Inicial:  6  de  Junho de 2024.
Vigência Final: 6 de Junho de 2025. Sebastiana de Kassia Santos Freitas
- Secretária Municipal de Educação. Santa Luzia do Paruá - MA, 6 de
Junho de 2024.

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Código identificador: b8e0af7c189ab8df1f4fd184130b1cb2

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 085/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 085/2024, assinado em 06/06/2024. Objeto:

SãO LUíS, TERçA * 11 DE JUNHO DE 2024 * ANO XVIII * Nº 3368
ISSN 2763-860X

217/230www.famem.org.br